SỞ GD&ĐT TP ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG THCS&THPT

NGUYỄN KHUYẾN

Số:        /TB-THCS&THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Các khoản thu, giá dịch vụ năm học 2023-2024

Thực hiện Công văn số 2369/SGD ĐT-KHTC ngày 11/8/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc thực hiện các khoản thu, chế độ

chính sách, giá dịch vụ và thực hiện công khai các nội dung trong năm học

2023-2024, Trường THCS&THPT Nguyễn Khuyến thông báo như sau:

1. Học phí

Căn cứ Nghị quyết số 43/2023/NQ-HĐND ngày 19/7/2023 của HĐND

thành phố Đà Nẵng hỗ trợ 100% học phí cho học sinh (không thu học phí).

2. Giá dịch vụ vệ sinh

Vệ sinh: Thực hiện theo Quyết định số 260/QĐ-THCS&THPTK ngày

12/9/2023 của Hiệu trưởng Trường THCS&THPT Nguyễn Khuyến về việc ban

hành giá dịch vụ vệ sinh học đường năm học 2023-2024.

Mức thu: 80.000 đồng/1 học sinh/1 năm học.

3. Bảo hiểm y tế (BHYT)

Thực hiện theo Công văn số 1410/BHXH-QLT-ST ngày 17/8/2023 của

Bảo hiểm xã hội thành phố Đà Nẵng về việc hướng dẫn thu BHYT học sinh,

sinh viên. Mức đóng:

- Lớp 6,7,8,9,10,11: 680.400 đồng/học sinh, thẻ BHYT có giá trị sử dụng

từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/12/2024 và được gia hạn nối tiếp với ngày hết

hạn sử dụng của thẻ đang sử dụng.

- Lớp 12: Thu 510.300 đồng/học sinh, thẻ BHYT có giá trị sử dụng từ

ngày 01/01/2024 đến ngày 30/9/2024 và được gia hạn nối tiếp với ngày hết hạn

sử dụng của thẻ đang sử dụng.

Trường hợp học sinh là con hộ nghèo, cận nghèo, bộ đội, công an,... đã

được cấp thẻ BHYT trong thời gian nêu trên thì nộp 01 bản photo thẻ BHYT

đang sử dụng để nhà trường cập nhật dữ liệu gửi về cơ quan BHXH và không

phải nộp khoản này.

- Học sinh lớp 6, 10 nộp cho nhà trường 01 bản photo thẻ BHYT đang sử

dụng khi nộp hồ sơ nhập học để nhà trường nhập dữ liệu gửi về cơ quan BHXH.

(Trừ 1 số trường hợp đã nộp).

- Cơ quan Bảo hiểm xã hội (BHXH) không in lại thẻ BHYT trong trường

hợp gia hạn, học sinh tiếp tục dùng thẻ BHYT đã được cấp để đi khám, chữa

2

bệnh. Trường hợp mất thẻ BHYT, học sinh đến cơ quan BHXH quận Cẩm Lệ đề

nghị cấp lại thẻ.

4. Chế độ hỗ trợ chi phí học tập

a) Hỗ trợ chi phí học tập đối với học sinh theo Nghị định số 81/2021/NĐ-

CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ. Hỗ trợ học bổng, mua sắm phương tiện, đồ

dùng học tập cho học sinh khuyết tật theo Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH-BTC. Hỗ trợ học sinh thuộc diện hộ nghèo theo Nghị

quyết số 75/2021/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND Đà  Nẵng.

b) Đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập: Học sinh mồ côi cả Cha lẫn Mẹ

học sinh khuyết tật, học sinh khuyết tật thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo, học

sinh có Cha/Mẹ thuộc diện hộ nghèo; học sinh ở thôn/bản đặc biệt khó khăn, xã

khu vực III vùng dân tộc và miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven

biển hải đảo theo quy định của cơ quan có thẩm quyền.

Ngoài ra, nhà trường tiếp tục thực hiện các chế độ chính sách hiện hành

khác theo các văn bản hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền.

c) Hồ sơ đề nghị hỗ trợ chi phí học tập gồm:

- Đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập (mẫu đơn theo phụ lục III đính kèm,

có thể nhận mẫu tại phòng kế toán).

- Bản sao chứng thực giấy chứng nhận của đối tượng thuộc diện được hỗ

trợ chi phí học tập. Cụ thể đối với:

+ Học sinh mồ côi cả Cha lẫn Mẹ: Giấy xác nhận của UBND phường, sổ

lĩnh tiền trợ cấp xã hội, Quyết định hưởng trợ cấp xã hội. (01 bản photo công

chứng).

+ Học sinh khuyết tật: Giấy xác nhận khuyết tật do UBND phường cấp

(01 bản photo công chứng).

+ Học sinh khuyết tật thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo: Giấy xác nhận

khuyết tật do UBND phường cấp; giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo (02 bản

photo công chứng).

+ Học sinh có Cha/Mẹ thuộc diện hộ nghèo: Giấy chứng nhận hộ nghèo

(01 bản photo công chứng).

+ Học sinh ở thôn/ bản đặc biệt khó khăn, xã khu vực III vùng dân tộc và

miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển hải đảo theo quy định

của cơ quan có thẩm quyền: Giấy khai sinh và sổ hộ khẩu thường trú hoặc giấy

xác nhận của cơ quan công an về việc đăng ký thường trú (trường hợp sổ hộ

khẩu bị thất lạc) (01 bản photo công chứng).

5. Phương thức và thời gian thu

- Phụ huynh học sinh nộp tiền mặt hoặc thanh toán qua tài khoản của nhà

trường tại ngân hàng Sacombank - Chi nhánh Đà Nẵng; sử dụng các phần mềm

thanh toán trên điện thoại, máy tính; quét mã QR code, VNPAY, …

3

- Thông tin nộp tiền bằng chuyển khoản:

Tên tài khoản thụ hưởng:

TRƯỜNG THCS&THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số tài khoản:  040100120765

Tại: Ngân hàng Sacombank - Chi nhánh Đà Nẵng

Nội dung: Họ và tên Học sinh _ Lớp …. _ Nội dung nộp

(Ví dụ: NGUYEN VAN A _ LOP10/1_ NOP VS VA BHYT)

- Thời gian thu: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 25/11/2023.

6. Thời gian và nơi nhận hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập

- Thời gian nộp hồ sơ đề nghị hỗ trợ chi phí học tập: Từ ngày ra thông báo

đến hết ngày 15/10/2023.

- Nơi nhận: Hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập nộp tại phòng kế toán (Tầng 1-

khối văn phòng trường).

Trên đây là Thông báo các khoản thu năm học 2023-2024 của Trường

THCS&THPT Nguyễn Khuyến. Mọi thắc mắc (nếu có), phụ huynh, học sinh vui

lòng liên hệ bộ phận kế toán nhà trường để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo, KT, Thủ quỹ, GVCN;

- Niêm yết công khai,

  Website Trường;

- Lưu: VT, VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Kim Vân

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-09-13T11:05:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thị Kim Vân<vanttk4@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-09-13T14:12:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-09-13T14:12:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-09-13T14:12:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!